



**K/S Kruge Gersdorf**

**Årsrapport**

**2016**

**11. regnskabsår**

**for perioden**

**1. januar 2016 til 31. december 2016**

**CVR-nr. 28 65 42 86**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28/3 2017

\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter til årsrapporten .....	13

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet:** K/S Kruge Gersdorf  
Mariagervej 58B  
9500 Hobro

CVR nr.: 28 65 42 86

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 5. april 2006

Hjemstedskommune: Mariagerfjord

**Bestyrelse:** Søren Rasmussen  
Finn Nørby Rasmussen  
Jørgen Henriksen

**Komplementar:** Eurowind Komplementar ApS  
Mariagervej 58B  
9500 Hobro

**Revision:** BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nytorv 12  
9500 Hobro

**Pengeinstitut:** Deutsche Kreditbank AG  
Grosse Scharrnstr. 64  
D-15230 Frankfurt

Spar Nord Bank A/S  
Adelgade 31  
9500 Hobro

**Valuta:** Rapporten er aflagt i EUR

# Ledelsesberetning

---

## **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskaber til den bedst opnåelige pris.

## **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ingen væsentlig usikkerhed.

## **Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling**

Ingen usædvanlige forhold.

## **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Produktion/Teknik:

El-produktionen er under budgettet med 28,1% (inklusive Last Management på 1.118.402 kWh svarende til 8,1%, som er medtaget i omsætningen). Vindmøllerne har fungeret tilfredsstillende i årets løb, med en tidsmæssig rådighed (den tid møllen har produceret eller har været til rådighed for produktion) på 95,5% (93,2% i 2015).

Den tekniske rådighed har i den seneste opgjorte periode oversteget det garanterede, hvorfor der ikke er indregnet erstatning fra fabrikanten. Der henvises til logbogen i investorportalen for den løbende tekniske orientering.

Økonomi:

Årets resultat er et underskud på EUR 92.309 i forhold til et budgetteret resultat på EUR 170.705. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

De væsentligste afvigelser på i alt ca. EUR 263.000 er;

- Ca. EUR 298.000 i mindre omsætning som følge af mindre vind end estimeret
- Ca. EUR 7.000 i lavere drifts- og administrationsomkostninger samt afskrivninger
- (primært produktionsafhængige)
- Ca. EUR 28.000 i lavere netto renteudgifter

Selskabet har valgt at gennemføre en førtidig opsigelse af den tekniske og økonomiske administrationsaftale med henholdsvis PNE og Eurowind Project A/S. Der er i stedet indgået en samlet administrationsaftale med Eurowind Project A/S der medfører en besparelse i de samlede udgifter efter år 2 og fremad. Gebyr for førtidig indfrielse af PNE er finansieret af Eurowind Project A/S og afvikles over de kommende 2 år.

## **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning**

I løbet af marts måned 2017 er der indgået aftale om ændret finansieringsstruktur i vindmølleparken. Derudover er ingen betydningsfulde hændelser.

## **Virksomhedens forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat for 2017 under forudsætning af et normalt vindår.

## **Særlige risici**

Selskabets andel af fastforrentede gældsforpligtelser udgør ultimo 2016 ca. 50% af de samlede gældsforpligtelser.

## **Påvirkning af det eksterne miljø**

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

## **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, primært som følge af den manglende vind.

<b>Bruttoresultat</b>	<b>579.275</b>	<b>664.918</b>
Afskrivninger	434.538	434.537
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>144.737</b>	<b>230.381</b>
Finansielle indtægter	78	365
Finansielle omkostninger	237.124	269.559
<b>Resultat før skat</b>	<b>-92.309</b>	<b>-38.813</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-92.309</b>	<b>-38.813</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Årets resultat	-92.309	-38.813
<b>Til disposition</b>	<b>-92.309</b>	<b>-38.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til næste år	-92.309	-38.813
<b>I alt</b>	<b>-92.309</b>	<b>-38.813</b>

## Balance

Note		31.12.16 EUR	31.12.15 EUR
<b>Aktiver</b>			
1	Vindmølleanlæg	6.518.059	6.952.598
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.518.059</b>	<b>6.952.598</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.518.059</b>	<b>6.952.598</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.514	361.905
	Andre tilgodehavender	4.643	9.771
	Periodeafgrænsningsposter	132.450	54.261
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>390.607</b>	<b>425.937</b>
	Likvide beholdninger	302.816	204.698
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>302.816</b>	<b>204.698</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>693.423</b>	<b>630.635</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.211.482</b>	<b>7.583.233</b>

## Balance

Note	31.12.16 EUR	31.12.15 EUR	
<b>Passiver</b>			
Kontant stamkapital	2.137.000	1.977.000	
Overført resultat	-838.426	-746.117	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.298.574</b>	<b>1.230.883</b>	
2	Gæld til pengeinstitutter, langfristet	5.160.363	5.781.150
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.160.363</b>	<b>5.781.150</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	483.078	457.255
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.002	26.442
	Gæld til associerede virksomheder	191.465	87.503
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>752.545</b>	<b>571.200</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.912.908</b>	<b>6.352.350</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.211.482</b>	<b>7.583.233</b>
3	Sikkerhedsstillelser		
4	Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		



## Egenkapitalopgørelse

Alle tal i EUR (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.16	10.380	-8.403	1.080	0	-1.827	1.230
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	160	0	0	0	160
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	-92	-92
<b>Egenkapital, pr. 31.12.16</b>	<b>10.380</b>	<b>-8.243</b>	<b>1.080</b>	<b>0</b>	<b>-1.919</b>	<b>1.298</b>

### Ændring af indskudskapital

Kapital ved opstart 05.04.2006 40.000

Kapitalnedsættelse 28.12.2007 -29.620

---

**Indskudskapital ultimo 10.380**

---

## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Vindmølleanlæg</b>	<b>31.12.16</b>	<b>31.12.15</b>
		EUR	EUR
	Kostpris primo	9.344.819	9.344.820
	<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>9.344.819</b>	<b>9.344.820</b>
	Opskrivninger, primo	1.460.918	1.460.918
	<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<b>1.460.918</b>	<b>1.460.918</b>
	Af-/nedskrivninger, primo	-3.853.140	-3.418.603
	Periodens af-/nedskrivninger	-434.538	-434.537
	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-4.287.678</b>	<b>-3.853.140</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>6.518.059</b>	<b>6.952.598</b>
<b>2</b>	<b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet</b>		
	Gæld til pengeinstitutter	5.643.441	6.238.405
	Overført til kortfristet gæld	-483.078	-457.255
	<b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt</b>	<b>5.160.363</b>	<b>5.781.150</b>
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	1.863.179	3.033.029
<b>3</b>	<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
	Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 280.000 til fordel for Landkreis Märkisch-Oderland Hochbauamt.		
	Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlæggene samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlæggene og evt. forsikringsudbetalinger til DKB.		

# Noter til årsrapporten

---

## 4 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået en Optisafe-aftale med Vestas Deutschland GmbH. Aftalen løber i 10 år med start den 07.03.2007. Det årlige vederlag for serviceaftalen udgør EUR 0,01 pr. kWh/pr. mølle. I 2016 dog minimum EUR 44.592. Beløbet indekseres med 1,5% om året.

Selskabet har opsagt den hidtidige administrationsaftale om administration og teknisk driftsledelse med PNE Wind Betriebsführungs GmbH til ophør med virkning pr. 31.12.2016. Det årlige vederlag udgjorde i 2016 EUR 49.509 og er årligt indekseret med 2%.

Selskabet har opsagt den hidtidige administrationsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab til ophør med virkning pr. 31.12.2016. Det årlige vederlag udgjorde 1% af vindmøllernes faktiske årlige indtægt.

Selskabet har indgået ny samlet teknisk og administrativ aftale med Eurowind Project A/S med start 1. januar 2017. Det årlige vederlag fra år 2019 og fremad udgør 4% af vindmøllernes faktiske årlige indtægt. De kommende 2 år svarer udgiften til de ophørte kontrakter, idet Eurowind Project A/S har finansieret den førtidige opsigelse af aftalen med PNE mod at modtage et vederlag svarende til PNE's og Eurowind Project A/S' hidtidige vederlag i 2 års perioden. Vederlaget indekseres med minimum 2% om året. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til udløbet af et kalenderår, dog første gang 30.06.2023.

Selskabet har indgået aftale med Alpiq AG omkring salg af el. Aftalen løber fra den 01.01.2015 til 31.12.2018.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalg-aftale med Alpiq AG. Det årlige vederlag udgør 10% af merindtægten hidrørende fra det faste tillæg i elsalgsaftalen.